Протокол № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации
Поворинского муниципального района

	    г. Поворино

	14 марта 2024 года
Присутствовали:

Леонов А.А.
Зимоглядов А.А.
Шляхтянская С.Ю.

Мосина Э.М.

Цай Н.Г.
Тепляков А.А.
Дрожжина С.В.
Лотышев С.И.

Поваляева Н.В.
Харина Е.В.

                                                            Повестка дня:
1. Вступительное слово главы администрации Поворинского муниципального района А.А. Леонова.
2. О направлении еженедельного отчета продовольственных и непродовольственных товаров.
3. О рейтинге качества осуществления ОРВ и экспертизы в муниципальных образованиях.
Вопрос 2.

Шляхтянская С.Ю.:
В связи со сложившейся социально-политической ситуацией, связанной с введением в отношении Российской Федерации ограничительных экономических санкций, и случаями повсеместного увеличения цен на товары продовольственной и непродовольственной группы, губернатором Воронежской области дано поручение по мониторингу изменения потребительских цен, спроса и запасов на социально значимые товары.

При анализе цен следует учитывать средние розничные цены на продовольственные товары, направленные Управлением ФАС по Воронежской области.

На основании вышеизложенного отдел по экономике будет проводить ежедневный анализ продовольственных и непродовольственных товаров по определенному перечню розничных торговых объектов различных форматов.
Вопрос 3.

Шляхтянская С.Ю.:

Минэкономразвития России ежегодно проводит оценку качества проведения оценки регулирующего воздействия (ОРВ) и экспертизы в субъектах Российской Федерации.

По итогам 2023 года Поворинский муниципальный район в Рейтинге качества осуществления оценки регулирующего воздействия (ОРВ) и экспертизы в муниципальных образованиях отнесен к группе №Высший уровень» заняв 16 место.

Фактором, значительно влияющим на место в данном рейтинге, является качество проведения ОРВ и экспертизы в муниципальных образованиях.
РЕШИЛИ:

По 1 вопросу: Принять к исполнению.
По 2 вопросу: Принять информацию к сведению.
Председатель Координационного совета                                                А.А. Леонов
Протокол вела                                                                                             Т.В. Попова